ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CỬA VIỆT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1331/CTr-UBND Cửa Việt, ngày 16 tháng 10 năm 2025

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác trọng tâm tháng 10 năm 2025 của UBND xã Cửa Việt

 Thực hiện chỉ đạo của Trung ương, tỉnh, Đảng uỷ xã; chương trình công

tác trọng tâm của các phòng chuyên môn, các ngành, đơn vị trên địa bàn xã và

tình hình thực hiện nhiệm vụ tại địa phương, UBND xã Cửa Việt xây dựng

Chương trình công tác trọng tâm tháng 10 năm 2025 với 16 nhiệm vụ (chi tiết

nhiệm vụ và phân công thực hiện theo phụ lục gửi kèm).

 Căn cứ chương trình công tác tháng 10 năm 2025 của UBND xã, các phòng

chuyên môn, các đơn vị tham mưu cho UBND xã xây dựng văn bản chỉ đạo. Khi

có sự thay đổi, kịp thời báo cáo UBND xã để bổ sung theo quy định, đảm bảo

triển khai thực hiện tốt các chương trình công tác đề ra./.

Nơi nhận:
- BTV Đảng uỷ;

- Văn phòng Đảng uỷ;                          (b/c)

- TT. HĐND xã; các Ban HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các phòng chuyên môn, TTPVHCC;

- Công an, quân sự xã;

- Các thôn, khu phố;

- Lưu VT, VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Thông

2

PHỤ LỤC

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 10 NĂM 2025

(Kèm theo Chương trình số 1331/CTr-UBND ngày 16 tháng 10 năm 2025 của UBND xã Cửa Việt)

TT Nội dung công tác Chỉ đạo Đơn vị chủ trì
Đơn vị

phối hợp
Ghi chú

1

Chỉ đạo thu hoạch hoa màu vụ Hè - Thu; chuẩn bị tốt

cho sản xuất vụ Đông - Xuân; tăng cường công tác

phòng, chống dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi, đặc biệt

là dịch tả lợn Châu Phi; kiểm soát chặt chẽ dịch bệnh.

Tăng cường đánh bắt khai thác, nuôi trồng thuỷ hải sản;

tiêm phòng gia súc, gia cầm; công tác phòng, chống

thiên tai, tìm kiếm cứu nạn; công tác phòng chống cháy

rừng.

Chủ tịch, Phó

chủ tịch phụ

trách lĩnh vực

kinh tế

Phòng Kinh tế

Công an, Quân

sự, các thôn,

khu phố

2

Chỉ đạo tu sửa tàu thuyển, đảm bảo an toàn trong mùa

mưa bão. Tăng cường công tác chỉ đạo, tuyên truyền về

chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo,

không theo quy định

Chủ tịch,

Phó Chủ tịch

phụ trách lĩnh

vực kinh tế

Phòng Kinh tế

Công an; Quân

sự; các thôn,

khu phố

3

Chỉ đạo tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền kết quả,

Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Trị lần

thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; Đại hội đại biểu

UBMTTQVN xã và các đoàn thể xã 2025-2030; Đại hội

thể dục thể thao xã lần thứ I; tuyên truyền thực hiện

chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về

đất đai trên địa bàn xã

Chủ tịch,

Phó chủ tịch

phụ trách  lĩnh

vực văn hoá -

xã hội

Phòng VH-XH

Các thôn, khu

phố; các trường

học

4

Tiếp tục chỉ đạo vận hành thông suốt hoạt động của

Trung tâm phục vụ hành chính công xã, phục vụ người

dân và doanh nghiệp. Giữ vững chỉ số phục vụ người

Chủ tịch,

Phó chủ tịch

phụ trách

văn hoá

TTPVHCC

Chuyên viên

phụ trách lĩnh

vực

3

dân, doanh nghiệp trong thực hiện TTHC trên cổng dịch

vụ công quốc gia

5
Chỉ đạo xây dựng phương án bố trí, sắp xếp cán bộ công

chức theo vị trí việc làm

Phó chủ tịch

phụ trách văn

hoá - xã hội

Phòng VH-XH

Các phòng

chuyên môn,

TTPVHCC

6
Xây dựng, ban hành phương án quản lý, vận hành các

bãi tắm trên địa bàn xã

Phó chủ tịch

phụ trách văn

hoá - xã hội

Phòng Kinh tế
BQL các bãi

tắm

7
Chỉ đạo triển khai công tác chuyển đổi khu phố thành

thôn; đổi tên thôn

Phó chủ tịch,

phụ trách

văn hoá - xã hội

Phòng VH-XH

Các thôn, khu

phố

8
Chỉ đạo thực hiện phương án sắp xếp, bàn giao tài sản,

trụ sở cũ cho các đơn vị có nhu cầu

Chủ tịch,

Phó Chủ tịch

phụ trách

kinh tế

Phòng Kinh tế
Các đơn vị có

nhu cầu

9

Tiếp tục chỉ đạo hoàn thành các thủ tục liên quan đến

công tác giải phóng mặt bằng các công trình, dự án trọng

điểm trên địa bàn xã. Rà soát, đánh giá nhu cầu hạ tầng

phục vụ dân sinh và sản xuất trên địa bàn

Chủ tịch,

Phó Chủ tịch

phụ trách

kinh tế

Phòng Kinh tế

Chuyên viên

phụ trách lĩnh

vực

10

Đẩy nhanh tiến độ xử lý hồ sơ, đơn thư tồn đọng và hồ

sơ đất đai mới phát sinh. Triển khai thực hiện chiến dịch

làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên

địa bàn xã

Chủ tịch,

Các Phó chủ

tịch

Phòng Kinh tế;

Công an xã

Các phòng

chuyên môn;

TTPVHCC;

Các thôn/khu

phố

11

Tổ chức rà soát hộ nghèo, cận nghèo cuối năm 2025. Rà

soát, duy trì và nâng cao chất lượng các tiêu chí nông

thôn mới, xây dựng kế hoạch xây dựng nông thôn mới.

Hoàn thiện các công trình, hạng mục theo kế hoạch giai

Phó chủ tịch

phụ trách kinh

tế

Phòng kinh tế;

phòng VHXH

Các thôn, khu

phố

4

đoạn 2021-2025

12

Chỉ đạo đảm bảo tiến độ giải ngân vốn đầu tư công, đôn

đốc các công trình được bố trí vốn giai đoạn 2021-2025;

giải ngân nguồn vốn giảm nghèo

Chủ tịch,

Các Phó chủ

tịch

Phòng kinh tế

Chuyên viên

phụ trách lĩnh

vực; các thôn,

khu phố

13

Triển khai thực hiện nhiệm vụ thu trên địa bàn; chỉ đạo

thành lập Ban vận động các Quỹ, đảm bảo tiến độ thu

vận động các loại Quỹ; hoàn thành dự toán thu - chi đảm

bảo quy định. Rà soát, tổng hợp tình hình tài chính các

đơn vị sự nghiệp công lập

Chủ tịch, Phó

Chủ tịch phụ

trách lĩnh vực

kinh tế

Phòng Kinh tế

Phòng VH-XH;

các thôn/khu

phố

14
Tổ chức hội nghị đối thoại với Nhân dân trên địa bàn xã Chủ tịch, các

Phó Chủ tịch

TT. HĐND,

UBMTTQVN xã

Các Phòng

chuyên môn

thuộc UBND

xã, các thôn,

khu phố

15

Triển khai công tác tuyển quân năm 2026; rà soát thanh

niên trong độ tuổi SSNN

Chủ tịch,

Phó chủ tịch

phụ trách

văn hoá - xã hội

BCH Quân sự;

Công an xã

Các thôn, khu

phố

16

Chỉ đạo duy trì nghiêm chế độ sẵn sàng chiến đấu; tổ

chức thực hiện mục tiêu xã, phường, đặc khu không ma

túy giai đoạn 2025 -2030 và giải quyết triệt để tình trạng

sót lọt người sử dụng trái phép chất ma túy trên địa bàn

xã Cửa Việt.

Chủ tịch, các

phó chủ tịch

Công an, quân

sự

Các đơn vị liên

quan, các thôn

5

		2025-10-17T07:02:55+0700

		2025-10-17T07:48:44+0700